
NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất và Danh 

mục công trình, dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, 
đất rừng đặc dụng bổ sung năm 2018 của thành phố Đà Nẵng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHOÁ IX KỲ HỌP THỨ TÁM (BẤT THƯỜNG)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013;

Xét Tờ trình số 7006/TTr-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2018, Tờ trình số 
7196/TTr-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2018, Tờ trình số 7699/TTr-UBND ngày 08 
tháng 10 năm 2018, Tờ trình số 7934/TTr-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2018 của 
UBND thành phố về việc đề nghị thông qua Danh mục các công trình, dự án cần thu 
hồi đất vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục các công trình, dự án có sử dụng 
đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng bổ sung năm 2018 của thành phố 
Đà Nẵng và Tờ trình số 8067/TTr-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2018 về việc Danh 
mục công trình, dự án cần thu hồi đất bổ sung năm 2018 của UBND thành phố; Báo 
cáo thẩm tra của Ban Đô thị Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của các 
đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất vì lợi ích quốc 
gia, công cộng bổ sung năm 2018 của thành phố Đà Nẵng theo nội dung Phụ lục số 01 
và Danh mục công trình, dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng 
đặc dụng bổ sung năm 2018 của thành phố Đà Nẵng theo nội dung Phụ lục số 02 kèm 
theo Nghị quyết.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày được Hội đồng nhân dân thành phố 
biểu quyết thông qua.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 186 /NQ-HĐND      Đà Nẵng, ngày   19  tháng  10   năm 2018



Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Uỷ ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện nghị quyết này theo đúng quy 
định của Luật Đất đai và pháp luật có liên quan. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng nhân dân 
thành phố, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc 
triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố khoá IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 
19 tháng 10 năm 2018./.

    CHỦ TỊCH 

   Nguyễn Nho Trung



Phụ lục 1 
DANH MỤC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH THU HỒI ĐẤT BỔ SUNG NĂM 2018 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số  186 /NQ-HĐND ngày 19 tháng  10  năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng)

Số TT Tổ chức đề nghị
Địa điểm 
(phường, 

xã)

Tổng diện 
tích dự án 

(m2)

Diện tích đất 
dự kiến thu 

hồi  (m2)

Chủ trương thực 
hiện Mục đích sử dụng Ghi chú

1 UBND quận 
Ngũ Hành Sơn Hòa Hải 4.510 4.510

Quyết định số 
3740/QĐ-UBND 
ngày 10/7/2018 của 
UBND thành phố

Khu Công viên vườn dạo tại 
KDC Hòa Hải 2 (tại khu đất quy 
hoạch dự án khu ký túc xá - công 
viên cây xanh cho nhân viên 
Công ty TNHH Du lịch và Giải 
trí quốc tế đặc biệt Silver Shores 
Hoàng Đạt)

2 UBND quận 
Ngũ Hành Sơn

Khuê Mỹ, 
Hòa Hải 2.716 2.716

Quyết định số 
2814/QĐ-UBND 
ngày 05/7/2017 của 
UBND thành phố

Lối xuống biển tại khu vực dự án 
khu du lịch biển The Song

3 UBND quận 
Ngũ Hành Sơn Khuê Mỹ 85.000 85.000

Quyết định số 
4341/QĐ-UBND 
ngày 27/9/2018
của UBND thành phố

Công viên công cộng (thu hồi 
khu du lịch ven biển Hòn Ngọc 
Á Châu)

4 UBND quận 
Ngũ Hành Sơn Hòa Hải 31.585 31.585

Quyết định số 
4410/QĐ-UBND 
ngày 03/10/2018
của UBND thành phố

Khu công viên đối diện đường 
Huyền Trân Công Chúa

5 UBND quận 
Ngũ Hành Sơn Hòa Hải 49.515 49.515

Quyết định số 
2836/QĐ-UBND 
ngày 06/7/2018
của UBND thành phố

Bãi tắm kết hợp Công viên công 
cộng phía Bắc Dự án khu du lịch 
ven biển

6 UBND quận 
Cẩm Lệ

Hòa Thọ 
Tây 54.871 54.871

Quyết định số 
2468/QĐ-UBND 
ngày 15/6/2018
của UBND thành phố

Mở rộng đường nối từ Hòa Thọ 
Tây đi KDC Phong Bắc



7 UBND huyện 
Hòa Vang Hòa Liên 221.009 221.009

Quyết định số 
1837/QĐ-UBND 
ngày 08/5/2018 
của UBND thành 
phố;
Công văn 
7988/UBND-QLĐTư 
ngày 17/10/2018

Khớp nối hạ tầng Khu công nghệ 
thông tin (điều chỉnh quy mô, 
diện tích dự án)

8 UBND huyện 
Hòa Vang Hòa Sơn 291.272 1.487

Quyết định số 
5828/QĐ-UBND 
ngày 23/7/2012 của 
UBND thành phố

Nghĩa trang Hòa Sơn (giai đoạn 
4)

9 UBND huyện 
Hòa Vang Hòa Liên 465.324 12.335

Quyết định số 
9405/QĐ-UBND 
ngày 01/11/2011 của 
UBND thành phố

Tuyến kênh thoát lũ tổng thể khu 
vực đường Nguyễn Tất Thành 
nối dài đi qua Khu đô thị sinh 
thái Golden Hill

10 UBND huyện 
Hòa Vang Hòa Nhơn 166.855 166.855

Quyết định số 
3455/QĐ-UBND 
ngày 10/8/2018 của 
UBND thành phố

Khu vực phòng thủ và thao 
trường huấn luyện của Lữ đoàn 
74/TCII mở rộng

11 UBND huyện 
Hòa Vang

Hòa Liên, 
Hòa Sơn 194.670 194.670

Quyết định số 
3666/QĐ-UBND 
ngày 27/8/2018 của 
UBND thành phố

Tuyến đường gom dọc hai bên 
đường tránh Nam hầm Hải Vân 
(đoạn từ Hòa Liên đến đường 
Hoàng Văn Thái)

12 UBND huyện 
Hòa Vang

Hòa Sơn, 
Hòa Nhơn 185.465 185.465

Quyết định số 
3665/QĐ-UBND 
ngày 27/8/2018 của 
UBND thành phố

Tuyến đường gom dọc hai bên 
đường tránh Nam hầm Hải Vân 
(đoạn từ đường Hoàng Văn Thái 
đến QL 14B)

13 Sở Y tế Thạch 
Thang 30.582 567

Quyết định 1799/QĐ-
UBND ngày 
05/5/2018
của UBND thành phố

Mở rộng Bệnh viện Đà Nẵng



14 Trung tâm Phát 
triển quỹ đất Hòa Ninh 829 829

Quyết định số 
2658/QĐ-UBND 
ngày 27/6/2018
của UBND thành phố 

Mở rộng khu TĐC số 2 - ĐT602

15 Trung tâm Phát 
triển quỹ đất Hòa Châu 12.903 12.903

Quyết định số 
2659/QĐ-UBND 
ngày 27/6/2018 
của UBND thành phố

Mở rộng vệt sử dụng đất Quốc lộ 
1A

16
Ban QLDA 
ĐTXD Khu 
Công nghệ cao

Hòa Vang 179.400 179.400

Quyết định số 
3712/QĐ-UBND 
ngày 27/8/2018
của UBND thành phố

Khu Tái định cư phục vụ giải tỏa 
Khu Công nghệ cao và Khu Phụ 
trợ phục vụ dự án Khu Công 
nghệ cao (chuyển tiếp - Kể cả 
phần bổ sung tuyến đường kết 
nối khu TĐC Tân Ninh với 
đường Nguyễn Tất Thành nối 
dài)

Tổng 1.976.506 1.203.717



Phụ lục 2
DANH MỤC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHUYỂN MỤC ĐÍCH CÓ SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA, ĐẤT RỪNG PHÒNG HỘ,

ĐẤT RỪNG ĐẶC DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ NĂM 2018
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số  186  /NQ-HĐND ngày  19 tháng  10 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng)

Trong đó

Số 
TT Tổ chức đề nghị Địa điểm

Tổng 
diện tích 

dự án 
(m2)

Đất trồng 
lúa (m2)

Đất rừng 
phòng 

hộ (m2)

Đất rừng 
đặc 

dụng 
(m2)

Đất khác 
(m2)

Mục đích sử dụng

1 UBND huyện Hòa 
Vang

Hòa Sơn, Hòa 
Liên 194.670 80.000   114.670

Tuyến đường gom dọc hai 
bên đường tránh Nam hầm 
Hải Vân (đoạn từ Hòa Liên 
đến đường Hòang Văn 
Thái)

2 UBND huyện Hòa 
Vang

Hòa Sơn, Hòa 
Nhơn 185.465 75.000   110.465

Tuyến đường gom dọc hai 
bên đường tránh Nam hầm 
Hải Vân (đoạn từ đường 
Hòang Văn Thái đến QL 
14B)

3 UBND huyện Hòa 
Vang Hòa Ninh 829 829 Mở rộng Khu TĐC số 2 – 

DT602

4 UBND huyện Hòa 
Vang Hòa Châu 12.903 12.903 Mở rộng vệt sử dụng đất 

Quốc lộ 1A

5 UBND quận Cẩm Lệ Hòa Thọ Tây 54.871 50.345 Mở rộng đường nối từ Hòa 
Thọ Tây đi KDC Phong Bắc

Tổng 448.738 219.077 225.135


